ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

Глава Писаревского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10. 2013г. № 59

п.4-е отделение Государственной селекционной станции

О мерах по предупреждению
чрезвычайных ситуаций и
пожаров в осенне- зимний
период 2013-2014 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», в целях предупреждения
чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в
осенне-зимний период 2013- 2014 годов на территории Писаревского
сельского поселения, руководствуясь Постановлением Администрации
Тулунского муниципального района № 169-пг от 15.10.2013 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, учебных
заведений, населению - соблюдать требования пожарной безопасности на
подведомственных территориях.

2. В срок до 25 октября 2013 года провести проверку пожарной и
приспособленной для тушения пожаров техники и инвентаря.

3. Руководителям сельхоз предприятий усилить меры по сохранению
сельхоз. продукции и привести объекты хранения грубых кормов,
зерноскладов и животноводческих ферм в надлежащее противопожарное
состояние.

4. Директорам школ, заведующим детскими садами, ФАПами, директору
МУСХП «Центральное»:

4.1. Назначить ответственных за бесперебойную работу теплоисточников
в период низких температур, в выходные и праздничные дни;

4.2. Директору Булюшкинской СОШ -  Самариной Н.А., заведующим
детскими садами «Буратино» - Ареськиной Н.В. и «Сказка» - Неудачиной
Н.А., директору МУСХП «Центральное» Татарникову О.В. в срок до 26
декабря 2013 года создать запас топлива для бесперебойной работы
теплоисточников до 20 января 2014 года.

5. В целях обеспечения безопасности детей:

5.1. Директорам школ, директору МКУК «КДЦ Писаревского МО»,
заведующим детскими садами организовать проведение противопожарных
мероприятий в местах организации и проведения празднования Новогодних и
Рождественских праздников.

5.2. В срок до 10 декабря 2013 года представить в Администрацию
Писаревского сельского поселения графики проведения детских праздников
и Рождества христова

6. Руководителям предприятий, организаций, учебных заведений, на
период пожароопасного периода

- обеспечить своевременную ликвидацию возникающих пожаров;
- о возникающих ЧС докладывать немедленно в администрацию поселения

по тел. 49-0-33;
- обратить особое внимание на:

- проведение инструктажа персонала по ТБ;
- здания и сооружения в деревянном исполнении;
- складирование ГСМ;
- наличие огнетушителей;
- запас фонарей на случай отключения эл. энергии;
-дежурства сторожей;
-устранение имеющихся нарушений противопожарных требований.

7. Довести данное Постановление всем руководителям объектов,
расположенных на территории Писаревского сельского поселения,
населению.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский
вестник».

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Писареве:
сельского посе.

1

В.И. Шевцов